

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2014

Aos **08/04/2014 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 061/2014.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 061/2014 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Feed Brasil Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP e E PC Informática Ltda.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
19.104.451/0001-05 E PC Informática Ltda.	
07.312.716/0001-73 Feed Brasil Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Feed Brasil Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Apoio de punhos ergonômico com base antiderrapante e bordas arredondas	clone preto 4058	UN	60	50,0000	3000,00
2	Bandeja fixa 4 pontos para Rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	1	0,0000	0,00
3	Cabo de Rede de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	UTP Traçado	CX	1	349,0000	349,00
4	Capa para Conector RJ45 na Cor azul	Redbox	UN	200	1,0000	200,00
5	Conector RJ45 macho Cat.5 e 8 vias	Redbox	UN	200	1,0000	200,00
6	CPU de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	Servidor IBM	UN	1	7899,0000	7899,00

7	CPU de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	Feed Brasil 17 Séries	UN	2	2600,0000	5200,00
8	CPU de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	Feed Brasil 13 Séries	UN	10	1850,0000	18500,00
9	Estabilizador de voltagem de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	RGC Energic III	UN	10	74,0000	740,00
10	Impressora laser de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	HP Enterprise M602N	UN	2	2499,0000	4998,00
11	Impressora multifuncional de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	Epson TL210	UN	2	899,0000	1798,00
12	Impressora Jato de Tinta de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	HP OfficeJet Pro 8600	UN	3	999,0000	2997,00
13	Monitor de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	AOC E2023PWD	UN	4	539,0000	2156,00
14	Mouse Óptico	Multilaser MO130	UN	30	23,9900	719,70
15	Mouse pad	Feed Brasil	UN	30	9,5000	285,00
16	No Break, UPS Professional Full Range de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	TS Shara UPS Professional 2000	UN	4	1561,0000	6244,00
17	Organizador de cabos para Rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	2	0,0000	0,00
18	Patch panel para rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	1	0,0000	0,00
19	Pente de Memória 2 GB DDR2 800 MHZ		UN	4	0,0000	0,00
20	Porca Gaiola para Rack de servidor de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	20	0,0000	0,00
21	Plug Conector RJ45 macho cat. 5 e 8 vias	RJ45 Redbox	UN	200	1,0000	200,00
22	Rack servidor 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	1	0,0000	0,00
23	Régua tomada para Rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	1	0,0000	0,00

24	Switch de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	UN	1	0,0000	0,00	
25	Teclado	UN	30	0,0000	0,00	
26	Unidade de Ventilação para rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	UN	1	0,0000	0,00	
27	HD Externo de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	HD Westen Digital	UN	2	435,0000	870,00

Total

56.355,70

E PC Informática Ltda.

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Apoio de punhos ergonômico com base antiderrapante e bordas arredondas		UN	60	0,0000	0,00
2	Bandeja fixa 4 pontos para Rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	Leadership	UN	1	0,0000	0,00
3	Cabo de Rede de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	Leadership	CX	1	380,0000	380,00
4	Capa para Conector RJ45 na Cor azul		UN	200	0,0000	0,00
5	Conector RJ45 macho Cat.5 e 8 vias		UN	200	0,0000	0,00
6	CPU de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	Dell	UN	1	9000,0000	9000,00
7	CPU de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	REF	UN	2	2650,0000	5300,00
8	CPU de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	REF	UN	10	1430,0000	14300,00
9	Estabilizador de voltagem de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	RCG	UN	10	47,0000	470,00
10	Impressora laser de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	HP	UN	2	4300,0000	8600,00
11	Impressora multifuncional de acordo com as especificações mínimas	Epson	UN	2	1800,0000	3600,00

indicadas abaixo:

12	Impressora Jato de Tinta de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	HP	UN	3	1500,0000	4500,00
13	Monitor de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	AOC	UN	4	494,0000	1976,00
14	Mouse Óptico	Kmex	UN	30	14,0000	420,00
15	Mouse pad	Leadership	UN	30	10,0000	300,00
16	No Break, UPS Professional Full Range de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	TS Shara	UN	4	2400,0000	9600,00
17	Organizador de cabos para Rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	2	0,0000	0,00
18	Patch panel para rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	1	0,0000	0,00
19	Pente de Memória 2 GB DDR2 800 MHZ	Markivision	UN	4	150,0000	600,00
20	Porca Gaiola para Rack de servidor de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	20	0,0000	0,00
21	Plug Conector RJ45 macho cat. 5 e 8 vias		UN	200	0,0000	0,00
22	Rack servidor 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	CBM Metal	UN	1	2000,0000	2000,00
23	Régua tomada para Rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	1	0,0000	0,00
24	Switch de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	HP	UN	1	5600,0000	5600,00
25	Teclado	kmex	UN	30	20,0000	600,00
26	Unidade de Ventilação para rack 32U de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:		UN	1	0,0000	0,00
27	HD Externo de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	Toshiba	UN	2	399,0000	798,00

Total

68.044,00

Ocorrência¹: Os itens 08, 12, 23 e 25 os participantes não chegaram no valor orçado para o certame, assim sendo o pregoeiro resolve pelo revogação dos mesmos.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Feed Brasil Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP, CNPJ 07.312.716/0001-73, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa E PC Informática Ltda., CNPJ 19.104.451/0001-05, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

E PC Informática Ltda.
CNPJ/CPF: 19.104.451/0001-05
ENDEREÇO: RODRIGUES CALDAS, 726 - SANTO AGOSTINHO - BELO HORIZONTE - MG - 30190-120

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	41144	CPU de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	REF	UN	2	2597,0000	5194,00
2	41145	CPU de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	REF	UN	10	1429,0000	14290,00
3	41150	Monitor de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	AOC	UN	4	492,0000	1968,00
4	41156	Pente de Memória 2 GB DDR2 800 MHZ	Markivision	UN	4	148,0000	592,00
5	41162	Teclado	kmex	UN	30	17,0000	510,00
Sub Total						22.554,00	

Feed Brasil Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP
CNPJ/CPF: 07.312.716/0001-73
ENDEREÇO: RAQUEL TEIXEIRA VIANA, 648 - CANAAN - SETE LAGOAS - MG - 35700-293

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
6	41138	Apoio de punhos ergonômico com base antiderrapante e bordas arredondas	clone preto 4058	UN	60	25,5000	1530,00

7	41140	Cabo de Rede de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	UTP Traçado	CX	1	287,0000	287,00
8	41141	Capa para Conector RJ45 na Cor azul	Redbox	UN	200	0,5000	100,00
9	41142	Conector RJ45 macho Cat.5 e 8 vias	Redbox	UN	200	0,5000	100,00
10	41146	Estabilizador de voltagem de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	RGC Energic III	UN	10	43,0000	430,00
11	41169	HD Externo de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	HD Westen Digital	UN	2	390,0000	780,00
12	41149	Impressora Jato de Tinta de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	HP OfficeJet Pro 8600	UN	3	867,0000	2601,00
13	41148	Impressora multifuncional de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	Epson TL210	UN	2	874,0000	1748,00
14	41151	Mouse Óptico	Multilaser MO130	UN	30	12,8500	385,50
15	41152	Mouse pad	Feed Brasil	UN	30	3,5000	105,00
16	41153	No Break, UPS Professional Full Range de acordo com as especificações mínimas indicadas abaixo:	TS Shara UPS Professional 2000	UN	4	1561,0000	6244,00
17	41158	Plug Conector RJ45 macho cat. 5 e 8 vias	RJ45 Redbox	UN	200	0,5000	100,00
Sub Total						14.410,50	

Total Geral

36.964,50

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa E PC Informática Ltda., CNPJ 19.104.451/0001-05 e adjudicou o objeto dos itens 6, 7, 14, 20 e 26 no valor total de R\$ **22.554,00** (vinte e dois mil quinhentos e cinquenta e quatro reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Feed Brasil Comércio de Equipamentos de Informática Ltda EPP, CNPJ 07.312.716/0001-73 e adjudicou o objeto dos itens 1, 3, 04, 05, 09 ao 11, 13, 15 ao 17 e 21 no valor total de R\$ 14.410,50 (quatorze mil quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 36.964,50 (trinta e seis mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Marcos Barcaro Pinto
Membro

Arino Roberto Vasques
Membro

ORIGINAL ASSINADO